1 E ^{Marc. 8. 11.} T accesserunt ad eum Pharisei & Saducœci tentantes: & rogaverunt eum ut signum de calo ostenderet eis.

2 At ille respondens, ait illis: † Facto vespero dicitis: Serenum erit, rubicundum est enim cœlum;

3 Et mane: Hodie tempestas, rutilat enim triste cœlum.

4 Faciem ergo cœli dijudicare nostris: signa autem temporum non potestis scire: † Generatio mala & adultera signum querit: & signum non dabitus ei, † nisi signum Iouis prophetæ. Et relictis illis, abiit.

5 Et cum venissent discipuli ejus trans frenum, oblitæ sunt panes accipere.

6 Qui dixit illis, † Intuimini, & cavete a fermento Pharisæorum & Sadduceorum.

7 At illi cogitant intra se dicentes: Quia panes non acceptimus.

8 Sciens autem Jesus, dixit: Quid cogitatis intra vos modicæ fidei, quia panes non habetis?

9 Nondum intelligitis, neque recordamini quinque panum in quinque millia hominum, & quot cophinos sumpvisisti?

10 Neque † septem panum in quatuor milia hominum, & quot sporas sumpvisisti?

11 Quia non intelligitis, quia non de pane dixi vobis: Cavete a fermento Pharisæorum, & Sadduceorum?

12 Tunc intellexerunt, quia non dixerit cavendum a fermento panum, sed a doctrina Pharisæorum, & Sadduceorum.

13 † Venit autem Jesus in partes Cœsaræ Philippi: & interrogabat discipulos suis, dicens: Quem dicunt homines esse Filium hominis?

14 At illi dixerunt: † Alii Joannem Baptistam, alií autem Eliam, alií vero Jeremiam, aut unum ex prophetis.

15 Dicit illis Jesus: Vos autem: quem me esse dicitis?

16 Respondens Simon Petrus dixit: † Tu es Christus, filius Dei vivi.

17 Respondens autem Jesus, dixit ei: Beatus es Simon Bar Jona: quia caro & sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus, qui in cœlis est.

18 † Et ego dico tibi, quia tu es Petrus, & super hanc Petram æstificabo ecclesiam meam, & portæ inferi non prævalebunt adversus eam.

19 † Et tibi dabo claves regni cœlorum. Et quodcumque ligaveris super terram, erit ligatum & in cœlis: & quodcumque soveris super terram, erit solutum & in cœlis.

20 Tunc præcepit discipulis suis, ut nemini dicerent quia ipse esset Jesus Christus.

^{Marc. 8. 11.}

^{+ Luc. 12. 54.}

^{+ Supra 12. 39. 2. 4.}

^{+ Marc. 8. 25. Luc. 12. 1.}

^{+ Supra 14. 7. Joan. 6. 9.}

^{+ Supra 13. 34.}

^{+ Supra 14. 7. Joan. 6. 9.}

^{+ Supra 13. 34.}

^{+ Marc. 8. 27.}

^{+ Marc. 8. 28. Luc. 9. 19.}

^{+ Joan. 6. 70.}

^{+ Supra 14. 7. Joan. 6. 9.}

^{+ Supra 13. 42.}

^{+ Joan. 1. 42.}

^{+ Supra 22. 22. 23. 23.}

^{+ Joan. 20. 23.}

21 Exinde cepit Iesus ostendere discipulis suis, quia oppereret eum ire Jerosolymam, & multa pati senioribus & scribis & principibus sacerdotum, & occidi, & tertia die refugere.

22 Et afflens eum Petrus, cepit increpare illum dicens: Abfirta te Domine: non erit tibi hoc.

23 Qui conversus, dixit Petro: † Vade post me satana, scandalum es mihi: quia non sapis ea quae Dei sunt, sed ea, quae hominum.

24 Tunc Iesus dixit discipulis suis: † Si quis vult post me venire, abneget seipsum, & tollat crucem suam, & sequatur me.

25 † Qui enim voluerit animam suam salvam facere, perderet eam: qui autem perdidit animam suam propter me inveniet eam.

26 Quid enim prodest homini, si mundum universum lucretur, anima vero sua detrimentum patitur? Aut quam dabit homo communionem pro anima sua?

27 Filius enim hominis venturus est in gloriam Patris sui cum angelis suis: † & tunc redder unicuique secundum opera ejus.

28 Amen dico vobis, † sunt quidam de his stantibus, qui non gustabunt mortem, donec videant Filium hominis venientem in regno suo.

C A P U T XVII.

Christi in monte transfiguratio, quam iubet discipulos silentio servare, donec a mortuis resurgat: Elias dicit venturus, in quo fam venisse, sed cognitum non fuisse, nempe Joannem Baptizans: puerum lunaticum curat, quem discipuli non modicam fidem curare non posuerant; ostendens quanta sint virtutis, fides similes granum sinapis, jejunium, & oratio: passionem suam predictit: pro se quoque & Petro didrachma solvit, invento in ore pisces statere.

1 E T post dies sex assumit Iesus Petrum, & Jacobum, & Joannem fratrem ejus, & ducit illos in montem excelsum seorsum:

2 Et transfiguratus est ante eos. Et resplenduit facies ejus sicut sol: vestimenta autem ejus facta sunt alba sicut nix.

3 Et ecce apparuerunt illis Moyses & Elias cum eo loquentes.

4 Respondens autem Petrus, dixit ad Iesum: Domine, bonum est nos hic esse: si vis, facias nos trahabernacula, tibi unum, Moysi unum, & Elias unum.

5 Adhuc eo loquente, ecce nubes lucida obscuravit eos. † Et ecce vox de nube, dicens: Hic est Filius meus dilectus, in quo tripli bene complicati: ipsum audite.

6 Et descendentes discipuli cediderunt in faciem suam, & timuerunt valde.

7 Et accessit Iesus, & tetigit eos: dixitque eis: Surgite, & nolite timere.

8 Levantes autem oculos suos, neminem videbunt, nisi solum Iesum.

9 Et descendentes illis de monte, praepeditis eis Iesus, dicens: Nemini dixeritis visionem, donec Filius hominis a mortuis resurgent.

10 Et interrogaverunt eum discipuli, dicens: † Quid ergo scriba dicunt quod Eliam portaret primum venire?

11 † At ille respondens, ait eis: Elias quidem venturus est, & restituere omnia.

12 Dico autem vobis, † quia Elias jam venit, & non cogoverunt eum, † sed fecerunt in eo quecumque voluerunt. Sic & Filius hominis passus est ab eis.